
Департамент образования Мэрии г. Грозного  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 57» г. Грозного 
 (МБОУ «СОШ № 57» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

«Центральни юкъардешаран школа №57»  
Соьлжа-Г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени  

 

ПРИКАЗ 

20.01.2022                                                                                             № 6 

г. Грозный 

О рабочей группе по введению ФГОС-2021  

в МБОУ «СОШ №57» г. Грозного 

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

просвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования»,  приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31 мая 2021 года №287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» (далее – ФГОС 

ООО), в целях введения и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «СОШ №57»  

г. Грозного обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Министерства просвещения от 31.05.2021 № 286 и 

287, (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР Гишларкаева Л.М. 



Заместитель 
руководителя 

Заместитель директора по ВР Ибрагимова М.А. 

Члены Заместитель директора по УВР Налаева Э.В. 

Заместитель директора по качеству Ахметханова З.М. 

Заместитель директора по ИКТ Минтаев Ш.А. 

Заместитель директора по НМР Сатуева Д.М. 

Учитель начальных классов Кондухова З.А. 

Руководитель МО учителей гуманитарного цикла 

Цалцаева С.Р. 

Педагог-психолог Зайпулаева Х.Д. 

Социальный педагог Мусаева Х.С. 

 

2. Рабочей группе: 

− обеспечить введение в МБОУ «СОШ №57» г. Грозного федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1 - 5 классов, в 

соответствии с положением о рабочей группе (приложение); 

− провести мероприятия в соответствии с дорожной картой по 

обеспечению введения обновленных Федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в МБОУ «СОШ №57» г. Грозного, утвержденным приказом 

МБОУ «СОШ №57» г. Грозного от 20.01.2022 № 5; 

3. Утвердить положение о рабочей группе (Приложение). 

4. Секретарю Баудиновой А.Х. в срок до 24.01.2022 года ознакомить с 

настоящим приказом работников, поименованных в нем. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 



 

          Директор                                                            М.С. Идрисова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель директора по УВР                                                  Гишларкаева Л.М. 

Заместитель директора по ВР                                                     Ибрагимова М.А. 

Заместитель директора по УВР                                                  Налаева Э.В. 

Заместитель директора по качеству                                           Ахметханова З.М. 

Заместитель директора по ИКТ                                                  Минтаев Ш.А. 

Заместитель директора по НМР                                                 Сатуева Д.М. 

Учитель начальных классов                                                       Кондухова З.А. 

Руководитель МО учителей гуманитарного цикла                  Цалцаева С.Р. 

Педагог-психолог                                                                        Зайпулаева Х.Д. 

Социальный педагог                                                                    Мусаева Х.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-26T16:14:45+0300
	Идрисова Малика Супаевна




